Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081800182

182

Nº 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

Modalidade: Chamada Pública nº 001/2021, Tipo: Conforme os Critérios
Estabelecidos em Lei, Sessão Prevista Para: dia 09/09/2021, as 09h00min. Objeto:
Aquisição de forma parcelada, de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para compor os kits que serão doados aos alunos
matriculados na rede pública municipal de ensino, enquanto perdurar a pandemia, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), do Município de
Mirangaba, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações com a CPL, AV. Jonas Carvalho, 125, centro,
CEP -44.745-000 - Mirangaba- Bahia, das 8:00 às 12:00 horas e/ou através do e-mail
pmmlicitacao2021@gmail.com.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2021

Sessão - dia 31/08/2021 às 09:00horas na Sala da Comissão de Licitação,
Situada na Rua Coronel Dias Coelho, nº 188, Centro, Morro do Chapéu/Ba. objeto.
Contratação de empresa especializada em engenharia, para a prestação de serviços na
perfuração, limpeza e manutenção de poços tubular profundo, com fornecimento de todos
os materiais, ferramentas, equipamentos e mão de obra especializada no Município de
Morro do Chapéu-BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

Objeto. Aquisição de veículos, 0 km (zero quilômetro), "tipo - ambulância, castra-móvel"
para atender as necessidades do Município de Morro do Chapéu/BA. Início da sessão
pública: às 14:00 horas do dia 31/08/2021 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 890191. O
Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

LICITAÇÃO Nº: 890114
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação,

citada. Objeto: Fornecimento de pneus, câmaras e protetores novos, a serem utilizadas na
frota de veículos deste Município. ABERTURA DAS PROPOSTA dia 31 de AGOSTO de 2021,
ÀS 08H00MIN E DISPUTA DE LANCES DIA 31 DE AGOSTO DE 2021, AS 09:00 HORAS. O
edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais
informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na
Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 -
2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

Paratinga-BA, 17 de agosto de 2021
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0390/2021- Proc. Adm n. 1160/2021 - Pregão Eletrônico n. 0104/2021 - Objeto:
Aquisição de equipamentos odontológicos e materiais permanentes - Contratada: ARIANE
MENDES ROCHA 06147679546 - Preço total: R$ 9.288,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis)
meses - Prazo de Entrega: até 15 (Quinze) dias - Data: 17/06/2021 - (SESAU).

CT N. 0391/2021- Proc. Adm n. 1160/2021 - Pregão Eletrônico n. 0104/2021 - Objeto:
Aquisição de equipamentos odontológicos e materiais permanentes - Contratada: BS
EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Preço total: R$ 28.700,00 - Prazo de
Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 15 (Quinze) dias - Data: 17/06/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0392/2021- Proc. Adm n. 1160/2021 - Pregão Eletrônico n. 0104/2021 - Objeto:
Aquisição de equipamentos odontológicos e materiais permanentes - Contratada:
KONDENTECH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Preço total: R$ 5.200,00 - Prazo de Vigência:
06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 15 (Quinze) dias - Data: 17/06/2021 - (S ES AU ) .

CT N. 0393/2021- Proc. Adm n. 1160/2021 - Pregão Eletrônico n. 0104/2021 - Objeto:
Aquisição de equipamentos odontológicos e materiais permanentes - Contratada:
COMVIDA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Preço total: R$ 2.990,00 - Prazo
de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 15 (Quinze) dias - Data: 17/06/2021
- (SESAU).

CT N. 0394/2021- Proc. Adm n. 1160/2021 - Pregão Eletrônico n. 0104/2021 - Objeto:
Aquisição de equipamentos odontológicos e materiais permanentes - Contratada:
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - Preço total: R$ 43.103,85 - Prazo de
Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 15 (Quinze) dias - Data: 17/06/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0395/2021- Proc. Adm n. 1160/2021 - Pregão Eletrônico n. 0104/2021 - Objeto:
Aquisição de equipamentos odontológicos e materiais permanentes - Contratada: ITAMAR
MARTINS DA SILVA 93282567120 - Preço total: R$ 1.290,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis)
meses - Prazo de Entrega: até 15 (Quinze) dias - Data: 17/06/2021 - (SESAU).

RESULTADO DE JULGMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente - Vencedora:

SAULUS DISTRIBUIDORA SERV. E COM. EIRELI - (Lote: 01) R$ 31.270,45 - Critério de

Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiro

RESULTADOS DE JUJLGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
recarga de toner, cartucho e bulk - Vencedora: MACIEL DOS REIS BANDEIRA Lote (01) R$
61.000,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote. ÌTALO DAVI ARAGÃO BA R B O S A
- (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2021

PE N. 0153/2021- Objeto: Aquisição de cestas básicas- Vencedora: RM DE
ARAUJO EIRELI Lote (01) R$ 356.472,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

ÌTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVIOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

REMARCAÇÃO LOTE 1 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3882/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2021 LICITAÇÃO Nº Nº890283

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que conforme publicação feita no Diário Oficial dos Municípios
(DOM), Edição 5.075 | Ano 3, 17 de agosto de 2021, Página 4, irá realizará Licitação, cujo
objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, destinada as
diversas Secretarias do Município de Porto Seguro - BA, para o exercício de 2021, conforme
especificações e quantidades, vide Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Por Lote. Data:
30/08/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro, 17 de agosto de 2021
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

Objeto: construção de pavimentação intertravada, em ruas da Vila de Campo

Formoso. Menor valor global. Dia 03/09/21 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 17 de agosto de 2021.

ROBERTO CARLOS A. DE SOUZA.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 143/2021 Dispensa de Licitação nº 062/2021 Contratante:
Prefeitura Municipal de Queimadas Contratada: MARCILIO SOUZA TEIXEIRA 01725639505
CNPJ de nº: 31.558.304/0001-00 Objeto: AQUISIÇÃO DE PORTÃO E GRADES CONFORME
ESPECIFICAÇÃO NA SD (SOLICITAÇÃO DE DESPESA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES: EDUCANDÁRIO MANOEL ROSA, COLÉGIO MUNICIPAL SÔNIA MARIA
SILVA E ESCOLA JOSÉ LOPES, PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE QUEIMADAS-ESTADO DA BAHIA. Valor da despesa: 5.000,00 (cinco mil reais)
Fundamento: Art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: IMEDIATA Queimadas, 16 de Agosto de 2021 ANDRÉ LUIZ
ANDRADE Prefeito Municipal

Processo administrativo nº 142/2021 Dispensa de Licitação nº 061/2021 Contratante:
Prefeitura Municipal de Queimadas Contratada: ADRIANA LEAL DO NASCIMENTO CPF de
nº: 014.798.055-05 Objeto: AQUISIÇÃO DE SALGADOS CONFORME ESPECIFICAÇÃO NA SD
(SOLICITAÇÃO DE DESPESA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA, CRAS, CREAS, SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNC U LO S
E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA. Valor da despesa: 1.200,00 (mil e duzentos reais)
Fundamento: Art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 16/08/2021 à 31/12/2021 Queimadas, 16 de Agosto de
2021 ANDRÉ LUIZ ANDRADE Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 56/2021

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 056/2021. P.A N° 147/2021. OBJ.

Eventual prest. de serviços para o fornecimento de licença de uso de softwares

integrados de gestão, incluindo os serviços de implantação, manutenção do software,

atualizações, suporte técnico, treinamento, geração de indicadores, orientação para o

uso adequado das informações. Abertura: 31.08.2021 ÀS 9H. Editais - Fone: (74) 3535-

1101, 08 às 14h. Edital disponível: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 17 de Agosto de 2021

WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-18T02:20:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial